TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 2019.01031.001680-20

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Tendo em vista que o procedimento licitatório tratado nos autos n° 2019.01031.001680-20,

realizado na modalidade Licitação Presencial nº 004/2019, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE

PROJETOS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE

TERRAPLENAGEM INCLUINDO ATERROS/CORTES/PATAMARIZAÇÃO,

DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS INCLUINDO BACIA DE

RETENÇÃO/DETENÇÃO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, REDE DE DISTRIBUIÇÃO

DE ENERGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM IMPLANTADOS NO

SETOR RESIDENCIAL ZILDA ARNS - GOIÂNIA/GO, apontou como vencedora do LOTE

01 (desenvolvimento de projetos de engenharia civil) desse certame a empresa

PIMENTEL ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI-ME  e respectivo valor abaixo

descrito, e, considerando o 1) Relatório de Julgamento das Propostas de Preços  (ID:359437),

2) a Proposta de Preços (adequada às regras quanto ao benefício da condição de ME e EPP)

no valor de R$ 71.571,50 (setenta e um mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta

centavos) – (ID:357105),  3) Relatório de Julgamento dos documentos de Habilitação e

Proposta adequada (ME e EPP) – (ID:359904), 4) DESPACHO Nº 2326/2019 - AUDIN

(ID:360306) e 5) PARECER Nº 0035/2020 – ASJUR (ID:364667), RESOLVO no uso de

minha competência e com fulcro no artigo 76 do Regulamento Interno de Licitações,

Contratos e Convênios da AGEHAB, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o LOTE 01 desta

Licitação à empresa vencedora, e o LOTE 02, como DESERTO, ante a ausência de

interessados, conforme  abaixo descrito:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR

01

PIMENTEL ENGENHARIA E LOCAÇÕES

EIRELI-ME

26.760.068/0001-62

R$ 71.571,50

02

DESERTO

-

-

  Isso posto encaminhe-se os autos à Comissão Permanente de Licitação, para

que adote as medidas necessárias à elaboração do competente contrato e proceda à convocação

da empresa vencedora do certame, para firmá-lo.

                          Gabinete da Presidência da Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB,

em Goiânia, aos 20 dias do mês de janeiro de 2020.

EURIPEDES JOSE DO CARMO

PRESIDENTE